Российская Федерация
Республика Хакасия

Алтайский район

Глава Новороссийского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.01.2018                                                                                                           № 05-р
с. Новороссийское

О введении в действие перечня обрабатываемых персональных данных, перечня информационных систем персональных данных и перечня подразделений и сотрудников, допущенных к работе с персональными данными в администрации Новороссийского сельсовета

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О защите персональных данных», руководствуясь Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет:

1. Утвердить Перечень обрабатываемых персональных данных в Администрации Новороссийского сельсовета (приложение 1).

2. Утвердить Перечень информационных систем персональных данных в Администрации Новороссийского сельсовета (приложение 2).

3. Утвердить Перечень подразделений и должностей, допущенных к работе с персональными данными (приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новороссийского сельсовета                                                   О.В. Абаринова

Приложение 1

к распоряжению главы

Новороссийского сельсовета

от 29.01.2018 № 05-р
Перечень обрабатываемых персональных данных в Администрации Новороссийского сельсовета

1. Сведения, содержащиеся в основном документе, удостоверяющем личность субъекта.

2. Информация, содержащаяся в трудовой книжке работника.

3. Информация, содержащаяся в страховом свидетельстве государственного пенсионного страхования.

4. Сведения, содержащиеся в документах воинского учета для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу.

5. Сведения об образовании, квалификации или наличии специальных знаний или подготовки.

6. Сведения, содержащиеся в свидетельстве о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации.

7. Сведения о семейном положении работника.

8. Информация медицинского характера, в случаях, предусмотренных законодательством.

9. Сведения о заработной плате работника.

10.     Сведения о социальных льготах;

11. Сведения о наличии судимостей;

12. Место работы или учебы членов семьи;

13. Содержание трудового договора;

14. Подлинники и копии приказов по личному составу;

15. Основания к приказам по личному составу;

16. Документы, содержащие информацию по повышению квалификации и переподготовке сотрудника, его аттестация, служебное расследование.

17. Сведения о награждении государственными наградами Российской Федерации, Республики Хакасия, муниципального образования Алтайский район, об объявлении благодарности, присвоении почетных, воинских и специальных званий.

Приложение 2
к распоряжению главы

 Новороссийского сельсовета
от 29.01.2018  № 05-р
Перечень информационных систем персональных данных в Администрации Новороссийского сельсовета

1. 1С:Предприятие 8.0 «Зарплата в бюджетных учреждениях».
2. 1С:Предприятие «Бухгалтерия государственных учреждений».

3. Штатное расписание и кадры.

4. Реестр муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Новороссийского сельсовета.

Приложение 3
к распоряжению главы

Новороссийского сельсовета
от 29.01.2018  № 05-р
Перечень подразделений и должностей, допущенных к работе
с персональными данными в Администрации Новороссийского сельсовета

	№

п/п
	Наименование информационной системы
	Должность допущенного лица
	Ф.И.О.

допущенного лица

	1.
	1С:Предприятие 8.0 «Зарплата в бюджетных учреждениях»
	главный бухгалтер

бухгалтер
	Кулянина Елена Владимировна
Курыпова Наталья Петровна

	2.
	1С:Предприятие «Бухгалтерия государственных учреждений»
	главный бухгалтер

бухгалтер
бухгалтер

	Кулянина Елена Владимировна
Курыпова Наталья Петровна
Шмидт Дина Михайловна

	3.
	Штатное расписание и кадры
	специалист
	Евсеева Зинаида Андреевна

	6.
	Реестр муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Новороссийского сельсовета
	специалист
	Евсеева Зинаида Андреевна